
v Litomyšli v říjnu 2019
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 10. Út 10.00 Podzimní tvoření s listy • rodinné centrum tel. 607 605 720
18.00 Zapomenutá pohádka - divadelní představení Teátru Pavla Šmída, vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977
19.00 Chytrý kvíz - soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

2. 10. St 18.00 Dobrý život v dnešním světě - přednáška Tomáše Hajzlera, 200 Kč • Gymnázium A. Jiráska - aula tel. 605 147 812
19.00 Chytrý kvíz speciál: Pán prstenů - soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

3. 10. Čt 10.00 Podzim na talíři - cuketa (inspirace) • rodinné centrum tel. 607 605 720
4. 10. Pá 15.00 ArchiMyšl: Město je co? - vernisáž výstavy • Galerie Zdeněk Sklenář tel. 603 377 675

16.00 Procházky (s) městem: Litomyšl rozlomená - tematická prohlídka města, zdarma • Autobusové nádraží, před Billou tel. 461 614 765
16.00 ArchiMyšl: Já a prostor pro umění - vernisáž výstavy • Galerie Pakosta (street gallery) tel. 732 825 540
17.00 ArchiMyšl: Ateliér Štěpán / Doteky - vernisáž výstavy o architektuře • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287
17.30 Naďa Válová - koncert, jedinečný šansonový hlas na české scéně, 180 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
19.00 ArchiMyšl: Komentovaná prohlídka výstavy ExCitace - s autorem D. Peštou a kurátorkou T. Zemánkovou • piaristický chrám 
20.00 Zrní - koncert, afterpárty s dj Saurusem, 250 Kč předprodej / 300 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.30 ArchiMyšl: Noční architektonická prohlídka zámeckého návrší • sraz v piaristickém chrámu tel. 727 878 444
22.00 Be Fashion - all music, dj Marvo, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

5. 10. So 10.00 ArchiMyšl: Komentovaná prohlídka s arch. M. Štěpánem - prohlídka výstavy v regionálním muzeu a také piaristického chrámu 
10.00-17.00 ArchiMyšl: Julius Mařák - jednodenní výstava k připomenutí výročí 120 let od umělcova úmrtí, od 16.00 s komentářem • Augustova tiskárna 
10.00-12.00 ArchiMyšl: Pojďme si hrát na architekty - hravý workshop pro děti od 6 do 12 let vedený studenty architektury • zámecký pivovar
10.00-12.00 ArchiMyšl: Den otevřených dveří univerzitní knihovny • přístavba piaristické koleje tel. 466 036 590
10.30 a 13.30 ArchiMyšl: Za příběhem zámku - stavebně historické prohlídky zámku, nutná rezervace předem • Státní zámek Litomyšl tel. 461 615 067
13.00 ArchiMyšl: Komentovaná projížďka po stavbách moderní architektury - cena 80 Kč • sraz u sochy Bedřicha Smetany
13.00 ArchiMyšl: Delight - představení objektu Karolíny Burešové a Kataríny Ambrosové, čerstvých absolventek FA VUT • zámecká zahrada 
13.30 ArchiMyšl: Dvojvernisáž studentských prací - výstavy Míra abstraktnosti a Drobná architektura pro Litomyšl • zámecký pivovar
14.30-17.30 ArchiMyšl: Krátké inspirativní přednášky na téma architektura • zámecká jízdárna tel. 777 100 897
18.00 ArchiMyšl: Na pivo s architekty • zámecká jízdárna tel. 777 100 897
21.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 ArchiMyšl: Afterpárty - hraje dj Leo • zámecká jízdárna tel. 777 100 897
22.00 Funky Ride - house music, vstupné 90 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

6. 10. Ne 13.00-16.30 ArchiMyšl: Jak architektura kostelů odráží víru lidí své doby • všech sedm litomyšlských kostelů bude otevřeno pro veřejnost
14.00 Litomyšlská entomologie a Fauna na poštovních známkách - komentovaná prohlídka s O. Pakostou • regionální muzeum 
14.00 ArchiMyšl: Architektem kostela - výtvarná dílna / workshop pro děti • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 615 287
15.00 Goodwork - koncert pop gospelové kapely • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 263

7. 10. Po 17.00 Nejen o moderních dějinách - beseda s Jiřím Padevětem • městská knihovna - přednáškový sál tel. 461 612 068
8. 10. Út 10.00-12.00 Zábavné dopoledne pro seniory - možnost vyzkoušet si aktivity, které jsou připravovány pro cílovou skupinu seniorů • denní stacionář 

19.00 V. Vondruška: Vínem proti pohanství aneb staročeský Dekameron - divadelní představení, 230-280 Kč • Smetanův dům
9. 10. St 17.00 Jak na alergie? - tělesný proces Access Consciousness vhodný pro alergické reakce • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

19.00 Chytrý kvíz - soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
10. 10. Čt 10.00 Podzim na talíři - červená řepa (inspirace) • rodinné centrum tel. 607 605 720

17.00 Výměna praktiků Access Bars • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
19.00 Zázrak v Neratově - přednáška Josefa Suchára • kostel Povýšení sv. Kříže - fara tel. 461 612 263

11. 10. Pá 17.00 Léčivá pohádka - pro děti, které rády objevují svět zvuků se Zdeňkem Hladíkem • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
19.00 K-Pax, Svět podle Prota - abonentní divadelní představení, uvádí StageArtCz, zbylé vstupné 320 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
19.00 Zvukohraní - muzikoterapeutický koncert, večer plný laskavé hudby se Zdeňkem Hladíkem • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
20.00 Hm... - koncert a afterpárty s dj Wolfem, 150 Kč předprodej / 180 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Latin & Dance Night - house music, dj Vojta Baranec, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

12. 10. So 10.00 Oslava VI. výročí litomyšlského piva - pivní putování, živá hudba, pivní gastronomie,... • Restaurace Veselka tel. 776 887 719
19.00 Jak se Husákovi zdálo, že je Věra Čáslavská - divadelní zpracování naší nedávné minulosti, 200-390 Kč • Smetanův dům
20.00 O5 & Radeček + Jakub Děkan & band: Dobrý zprávy tour 2019 - 265 Kč předprodej / 300 Kč na místě • Music club Kotelna
20.00 Posvícenská zábava - k tanci a poslechu hraje Mix, 60 Kč • Kulturní dům Pohodlí tel. 777 859 081
22.00 Golden Hits - oldies & milenium music, dj Pegas, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

14. 10. Po 17.00 Podplukovník in memoriam MUDr. Miroslav Novák - přednáška Mgr. Oldřicha Pakosty • městská knihovna - přednáškový sál
19.00 Motani: Expedice Borneo - cestopisná přednáška s videoprojekcí, 120 Kč • Kino Sokol tel. 461 612 505

15. 10. Út 9.00-17.00 Výklady karet - Naděžda Iždinská • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
18.00 Jiří Kolbaba: Fotograf na cestách - cestovatelská přednáška, 170 Kč v předprodeji / 200 Kč na místě • Smetanův dům tel. 605 147 812

16. 10. St 16.00-17.00 Hrajeme si na školu - vzdělávací cyklus pro předškolní děti • Základní škola U Školek tel. 461 613 032
16.30 Interní večírek • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
17.30 Missiva - ekologické produkty denní potřeby • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
19.00 Chytrý kvíz - soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
19.00 Knižní čtvrtek ve středu: Novinky z Velkého knižního čtvrtku • Na Sklípku tel. 461 614 723

17. 10. Čt 10.00 Podzim na talíři - dýně (inspirace) • rodinné centrum tel. 607 605 720
17.00 KJČ: Vzpomínání babičky Elišky - vzpomínání spisovatelky Elišky Polanecké • restaurace Slunce - salonek tel. 724 024 708
18.00 Maok: Světelné ornamenty - koncert hudebníka, improvizátora, multiinstrumentalisty, 300 Kč • piaristický chrám tel. 605 147 812
18.00 Před tabulí - vyprávění a promítání obrázků o životě v indické škole v Biháru • Nový kostel tel. 604 947 739
19.00 Halina Pawlowská: Manuál zralé ženy - one women show Haliny Pawlowské, 300 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

18. 10. Pá 18.00 Malířka Eva Mezerová - vernisáž výstavy spojená se křtem básnické sbírky • El lamíno café tel. 733 522 488
20.00 Poetika + Lipo - koncert, afterpárty s dj Brofilem, 200 Kč předprodej / 250 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519



KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Út, St 1., 2. 10.  Národní třída - film ČR/Německo, drama, 95 min, 130 Kč
Čt 3. 10.  Jiří Suchý: Lehce s životem se prát - film ČR, dokumentární, 95 min, 120 Kč
Pá, So 4., 5. 10.  AD Astra - film USA/Brazílie, sci-fi/thriller/drama/dobrodružný, 125 min, titulky, 130 Kč
Ne 6. 10.  Deštivý den v New Yorku - film USA, komedie/romantický, 95 min, titulky, 110 Kč
Út 8. 10.  Přes prsty - film ČR, komedie/sportovní, 100 min, 130 Kč
St 9. 10.  Metallica & San Francisco Symphony: S&M2 - hudební film USA, záznam koncertu, 150 min, 200 Kč
Čt, Pá 10., 11. 10.  Nabarvené ptáče - film ČR/SR/Ukrajina, drama, 170 min, 120 Kč
So, Ne 12., 13. 10.  Joker - film USA, krimi/drama/thriller, 125 min, 130 Kč
Po 14.10. od 19.00  Motani: Expedice Borneo - cestopisná přednáška, 90 min, 120 Kč
Út, St 15., 16. 10.  Stehlík - film USA, drama, 150 min, titulky, 130 Kč
Čt 17.10.  FK: Narušitel systému - film Německo, drama, 120 min, titulky, 110 Kč
Pá 18.10   Národní třída - film ČR/Německo, drama, 95 min, 120 Kč
So, Ne 19., 20. 10.  Blíženec - film USA, akční/drama, 120 min, titulky, 130 Kč
Út 22.10. od 17.00  Promítání pro seniory: Teroristka - film ČR, komedie/drama, 95 min, 60 Kč
Út 22.10.  Aquarela - film VB/Německo, dokumentární, 90 min, titulky, 100 Kč
St, Čt 23., 24. 10.  Staříci - film ČR/SR, drama/roadmovie, 90 min, 120 Kč
Pá, So 25., 26. 10.  Zombieland 2: Rána jistoty - film USA, akční/komedie/horor, 100 min, titulky, 120 Kč
Ne 27. 10.  Pražské orgie - film ČR, drama/erotický, 115 min, 120 Kč
Út, St, Čt 29., 30., 31. 10.  Poslední aristokratka - film ČR, komedie, 110 min, 130 Kč
Pá, So, Ne  1., 2., 3. 11.  Terminátor: Temný osud - film USA, akční/sci-fi, 120 min, titulky, 130 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So  5. 10.  Toy Story 4: Příběh hraček ve 3D - film USA, animovaný/dobrodružný, 100 min, 130 Kč
Ne  6. 10.  Toy Story 4: Příběh hraček - film USA, animovaný/dobrodružný, 100 min, 100 Kč
So, Ne 12., 13. 10.  Princ Krasoň - film Kanada, animovaný/rodinný/komedie/muzikál, 90 min, 110 Kč 
So 19. 10.  Zloba: Královna všeho zlého ve 3D - film USA/VB, fantasy/akční/romantický/rodinný, 90 min, 140 Kč
Ne 20. 10. Zloba: Královna všeho zlého - film USA/VB, fantasy/akční/romantický/rodinný, 90 min, 120 Kč
Po 21. 10. od 9.30  Kropáček má angínu - pásmo pohádek, 75 min, 30 Kč
So 26. 10.  Sněžný kluk ve 3D - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie, 100 min, 140 Kč
Ne 27. 10.  Sněžný kluk - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie, 100 min, 120 Kč
So  2. 11.  Angry Birds ve filmu 2 ve 3D - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/rodinný, 100 min, 130 Kč
Ne  3. 11.  Angry Birds ve filmu 2 - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/rodinný, 100 min, 100 Kč

18. 10. Pá 22.00 Disco mejdan - klasická diskotéka, dj Xavier J, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
19. 10. So 9.00-14.00 Den otevřených dveří - od 9.00 do 11.00 ukázka běžné výuky, od 11.00 komentované prohlídky školou • ZŠ U Školek tel. 461 613 032

9.30-12.00 Zapleť se s uměním: Luminografie - výtvarná dílna, 30 Kč • dům U Rytířů tel. 461 614 765
13.00-19.00 Psychoterapeutická První pomoc - kurz s Davidem Bulvou • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
14.00-16.00 Mezinárodní den archeologie - v dětské herně RML bude připraven program pro „malé archeology“ • regionální muzeum  tel. 461 615 287
21.00 Diskotéka 70.-90. let - dj Alík, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Houseland - house music, dj Mylo Glenn & guests, vstupné 130 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

20. 10. Ne 10.00-18.00 Access Bars - celodenní kurz s Lenkou Svobodovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
21. 10. Po 17.00 Listopad 1989 a co mu předcházelo - přednáška Martina Mejstříka • městská knihovna - přednáškový sál tel. 461 612 068

18.00 Klub zdraví • rodinné centrum tel. 607 605 720
22. 10. Út 17.30 Missiva - ekologické produkty denní potřeby • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
23. 10. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

19.00 571. LHV: The MUH Trio - koncert v rámci Litomyšlských hudebních večerů, 250 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
24. 10. Čt 18.00 Meditace s Křišťálovými mísami • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
25. 10. Pá 20.00 Hudba Praha Band - koncert, vstupné 200 Kč předprodej / 250 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

22.00 STPN in the Mix - dance & club music, dj STPN, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
26. 10. So 14.00 Litomyšlská entomologie a Fauna na poštovních známkách - prohlídka výstav s autorem O. Pakostou • regionální muzeum 

15.00 MUDr. Tomáš Lebenhart - přednáška na téma Homeopatie, autopatie, psychosomatika..., 290 Kč • zámecký pivovar tel. 605 147 812
21.00 Dance párty - dj Magdida, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Československá Halloween párty - CZ/SK music, dj Karel Beneš, 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

28. 10. Po 10.00 Jízda za TGM - dd 10.00 pietní akt u památníku před sokolovnou v Litomyšli, po té ve Vlčkově před bustou T. G. Masaryka tel. 777 841 860
11.00 Halloweenský Brunch - neomezená konzumace z rautového stolu, nutná rezervace předem • Hotel Aplaus tel. 461 614 900

30. 10. St 8.00–16.00 Podzimní prázdniny v SVČ - celodenní program pro děti „Zábava s kapkou vody“, poplatek 190 Kč • SVČ Litomyšl tel. 461 615 270
19.00 Chytrý kvíz - soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

31. 10. Čt 17.00-20.00 Večer s galerií: Viktorie Černíková - koncert mladé zpěvačky a akustické kytary, vstupné 20/40 Kč • dům U Rytířů tel. 461 614 765
19.00 Koncert J. Vágnera, M. Gemrotové, kapely Klasix a sboru Lilium - vstupné 250 - 320 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

1. 11. Pá 20.00 Urban Robot + Concrete Safari - koncert, afterpárty, 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
2. 11. So 10.00 Stravou proti zánětu - přednáška MUDr. Davida Freje, 120 Kč • zámecký pivovar tel. 461 612 667

11.00 Hubertova jízda: Memoriál Miloše Glänznera - průvod Smetanovým nám., soutěže a program na Suchém rybníku tel. 461 614 900
14.30 Co je základ života? - přednáška PhDr. Marty Foučkové, 120 Kč • zámecký pivovar tel. 461 612 667
21.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

3. 11. Ne 11.00 Partnerské vztahy - přednáška Doc. PhDr. Dr. phil. Laury Janáčkové Csc., 120 Kč • zámecký pivovar tel. 461 612 667
14.00 Zahájení Mezinárodního festivalu outdoorových filmů - festival zahájí K. Plíhalová, následují 3 bloky promítání, 50 Kč •  MC Kotelna
15.00 Čiperkové - dětská kapela, přijďte si zazpívat, zatancovat, zablbnout a taky se vyfotit, 160 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

4. 11. Po 16.00 Mezinárodní festival outdoorových filmů - 2. den - 3 bloky promítání, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
17.00 Rok 1989 v Litomyšli - beseda s PhDr. Martinem Boštíkem • Městská knihovna - přednáškový sál tel. 461 612 068

5. 11. Út 10.00-17.00 Lampióny z kulatých krabiček od sýra - tvoření • rodinné centrum tel. 607 605 720
16.00 Mezinárodní festival outdoorových filmů - 3. den - 3 bloky promítání, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
18.00 Litomyšlské fórum: Třicet let svobody - netočíme se v kruhu? -  beseda s M. Vašáryovou, P. Pavlem a P. Kolářem • zámecký pivovar

6. 11. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz



do 9. 11. Sobotní farmářské trhy - info na tel. 775 653 315 • Toulovcovo náměstí • soboty 8.00-11.30
od 1. 10. do 31. 10. Litomyšlení - rodinný program vás provede zámeckým návrším, pracovní listy k vyzvednuti v chrámu, v zámeckém IC, muzeu • So, Ne a svátky 10-16
od 4. 10. do 6. 10. ArchiMyšl 2019 - program při příležitosti Světového dne architektury, prohlídky a projížďky, besedy nejen s architekty, výstavy • Různá místa v Litomyšli
od 12. 10. do 13. 10. Hojení vnitřního dítěte - rituál s Tamarou Melissou • Centrum Spontanea
od 18. 10. do 20. 10. Kachní a králičí hody • Hotel Zlatá Hvězda
od 24. 10. do 27. 10. Dny české zvěřiny • Hotel Aplaus • 11.00
od 26. 10. do 31. 3. Zimní dětská herna - volné hraní a tvoření v teple muzejního sálu • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od 2. 11. do 3. 11. Astrovíkend - esoterický festival - porady s léčiteli, astrology a dalšími představiteli esoterických disciplín • zámecký pivovar • So 9-18, Ne 10-17
od 3. 11. do 5. 11. Mezinárodní festival outdoorových filmů - soutěžní putovní přehlídka outdoorových filmů • Music Club Kotelna • 16.00

VÍCEDENNÍ AKCE

do 28. 10. Proč bychom se netěšili… a Račte vstoupit • rodný byt Bedřicha Smetany • So-Ne 9-12 a 13-17
do 27. 10. Prolínání - výstava • White Gallery • So-Ne 13-17
do 31. 12. Daniel Pešta: ExCitace - výstava v kryptě • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • So-Ne 10-16
do 31. 10. Ze Žďárce až na Antarktidu - výstava fotografií Ing. Markéty Pokorné, Ph.D. • Bobo Cafe • Po-Pá 8.30-19, So 9-19, Ne 10-19
do 12. 10. Alena Pazderová: Obrazy - výstava • El lamíno café • Po-Pá 11-18, So-Ne 10-18
do 24. 11. Litomyšlská entomologie - velká výstava věnovaná litomyšlské entomologii • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 24. 11. Fauna na poštovních známkách - výstava • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 23. 11. 8. Sympozium Litomyšl CZE/CH - výstava • Galerie Miroslava Kubíka • Pá, Ne 12-17 a So 10-17
do 31. 3. Výstava obrazů, keramiky a soch - výstava výtvarnice Jany Krausové a kamenosochařů Jitky a Marcela Stoklasových • Galerie Sofia - Antik Hotel Sofia
do 17. 11. Výtvarná Litomyšl ´19 - tradiční výstava, nazývaná též Salon • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
od 1. 10. do 31. 10. Andělé na návrší - expozice sakrálního umění pod klenbou barokní památky • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • So, Ne a svátky 10-16
od 5. 10. do 3. 11. Atelier Štěpán / Doteky - výstava o architektuře • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od 11. 10. do 18. 10. Podzim k nakousnutí - výstava spojená s prodejem rostlin, ochutnávka plodů v sobotu a neděli, aj. • Zahradní centrum - Školky Litomyšl • denně 8-17
od 12. 10. do 13. 10. Podzimní Kreativ Litomyšl • zámecké návrší • So 9.00-18.00, Ne 9.00-17.00
od 19. 10. do 31. 1. Malířka Eva Mezerová - výstava • El lamíno café • Po-Pá 11-18, So-Ne 10-18
od 1. 11. do 18. 11. Než přišla svoboda - putovní výstava, která ukazuje situaci v různých oblastech života před rokem 1989 • Smetanovo náměstí • neomezeně

VÝSTAVY

2. 10.               St              7-8, 15-20         Plavecká soutěž měst - 28. ročník, 100 m volným způsobem na čas bez startovního skoku za body pro Litomyšl, zdarma • Městský bazén 
                                             18.30                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Hlinsko - mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • krytý zimní stadion
5. 10.               So              10.00 a 11.45    Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BSK Jičín - VP minižactva U12 • Sportovní hala Jiskra
                                             10.15                   Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. MFK Chrudim B - mistrovské utkání krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
                                             14.00                 Fotbal: Litomyšl/Dolní Újezd vs. SK Spartak Slatiňany - utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
6. 10.               Ne             9.00                   Basketbal: Adfors Basket Seccon Litomyšl vs. BK Příbor - 2. liga žen • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             9.30 a 11.15       Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. SK Pardubičky - utkání krajského přeboru starších a mladších žáků • Městský stadion Černá hora
                                             11.00                  Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Královští Sokoli - liga žáků U14 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             12.00                 Lední hokej: HC Litomyšl vs. HCM Warriors Brno - mistrovský zápas Redstone Extraligy juniorů • krytý zimní stadion
                                             16.00                 Florbal: FBC Peaksport Litomyšl vs. FBC Letohrad Orel Orlice - divize, skupina D • Městská sportovní hala při III. ZŠ
11. 10.             Pá              15.00                 Lední hokej: HC Litomyšl vs. VHK Robe Vsetín - mistrovský zápas Redstone Extraligy juniorů • krytý zimní stadion
12. 10.            So              9.00 a 10.45     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Tesla Pardubice - NRS juniorů U19 • Sportovní hala Jiskra
                                             9.30 a 11.15       Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. SKP Slovan Moravská Třebová - utkání krajského přeboru starších a mladších žáků • Černá hora
13. 10.            Ne             9.00                   Fotbal: Turnaj krajské soutěže starších a mladších přípravek • Městský stadion Černá hora
                                             10.00 a 11.45    Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Jiskra Havl. Brod - VP minižactva U11 • Sportovní hala Jiskra
                                             12.00                 Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Mladí Draci Šumperk - mistrovský zápas Redstone Extraligy juniorů • krytý zimní stadion
18. 10.            Pá              20.00                 Florbal: FBC Peaksport Litomyšl vs. FBK Piráti Sokol Chrudim - divize, skupina D • Městská sportovní hala při III. ZŠ
19. 10.            So              10.15                   Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. FK Česká Třebová - mistrovské utkání krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
                                             12.35                  Fotbal: Litomyšl/Dolní Újezd vs. FK Česká Třebová - utkání krajského přeboru dorostu • hřiště v Dolním Újezdu
                                             18.00                 Basketbal: Adfors Basket Seccon Litomyšl vs. Basket Nymburk - 2. liga žen • Městská sportovní hala při III. ZŠ
20. 10.           Ne             9.00                   Fotbal: Turnaj krajské soutěže starších a mladších přípravek • Městský stadion Černá hora
                                             17.00                  Basketbal: Adfors Basket Seccon Litomyšl vs. Basket Poděbrady - 2. liga žen • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Kohouti Česká Třebová - mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • krytý zimní stadion
26. 10.           So              9.30 a 11.15       Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. FO TJ Lanškroun - utkání krajského přeboru starších a mladších žáků • Městský stadion Černá hora
27. 10.            Ne             10.00                 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Pardubice - liga žáků U15 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             12.00                 Lední hokej: HC Litomyšl vs. AZ Residomo Havířov - mistrovský zápas Redstone Extraligy juniorů • krytý zimní stadion
                                             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Chotěboř - mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • krytý zimní stadion
1. 11.                 Pá              15.00                 Lední hokej: HC Litomyšl vs. HCM Warriors Brno - mistrovský zápas Redstone Extraligy juniorů • krytý zimní stadion
2. 11.                So              10.15                   Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. SK FK Horní Ředice - mistrovské utkání krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
                                             14.00                 Fotbal: Litomyšl/Dolní Újezd vs. FO TJ Lanškroun - utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
3. 11.                Ne             15.00                 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Pardubice - liga žáků U14 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Slovan Moravská Třebová - mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • krytý zimní stadion
                           

KAM ZA SPORTEM

 Městský bazén, tel.: 461 315 011
www.bazen-litomysl.cz

 Cvičební sál Veselka
• Po 8.30, Út 18.00 Hathajóga pro začátečníky i pokročilé
(další info: Petra Bálská, tel. 608 834 129)

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Saunařská sezóna bude zahájena 2. října. Otevírací doba:

• Po 16.00-21.30, Čt 16.00-22.30 bez omezení
• Út 15.30-21.00 ženy
• St, Pá 15.00-17.30 muži, 17.30-22.00 bez omezení
• So zavřeno • Ne 15.30-21.00 bez omezení
www.areal-sokolovna.cz

SPORT, CVIČENÍ



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-17.00 So 9.00-12.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       So-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketmaster, TicketLive, Ticketstream, Ticketportal
a Colosseum.  Prodej mezinárodních autobusových jízdenek Regiojet. Internet, kopírování, tisk, skenování pro veřejnost.

Nově v nabídce: Stolní kalendáře Litomyšl 2020

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BYSTRÉ                        5. 10. 17.00             Chorus Carolinus – 190. výročí úmrtí bysterského rodáka P. Fr. Mensiho, do 15 let zdarma / ostatní 50 Kč • kostel sv. Jana Křtitele 
                                   12. 10. 19.00           Na správné adrese – divadelní představení, vystoupí DS Nahoď Vranová, předprodeji v IC 60 Kč / na místě 70 Kč • sokolovna 
DOLNÍ ÚJEZD                19. 10. 20.00          Posvícenská zábava – hraje kapela Rotoped, vstupné 70 Kč, občerstvení zajištěno • sokolovna 
OLDŘIŠ                        12. 10. 14.00          Drakiáda – na kopci za školkou, s opékáním špekáčků
POLIČKA                             25. – 26. 10.       Svojanovské stíny – noční prohlídky protkané tajemnými příběhy z minulosti hradu
SEBRANICE                       4. 10. 18.00            Cesta na sever – cestovatelská beseda, vstupné dobrovolné • přísálí kulturního domu
                                   5. 10. 10-15            Bramborová sobota na Mikšíkově statku v Trstěnici – ochutnávka jídel z brambor, vaření povidel, aj., vstup volný 
                                   16. 10. 15-19          Kurz výroba ošatek ze slámy – vede Lenka Kmošková, objednávky na tel. 604 590 474 • Světnice č.p.8
                                   18. 10. 9.00            Expedice Borneo, z krvavého Thajska do zeleného pekla – cestovatelský večer,  vstupné 60 Kč • kulturní dům
                                             26. – 27. 10.       Podzimní výstava – včelí produkty, kosmetika, medové perníky, vánoční ozdoby, aj. • kulturní dům • So 10-18, Ne  8-17

KRAJ SMETANY A MARTINŮ více na www.regionsm.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
SVITAVY                             4. 10. 19.00            Štefan Margita a Moravské klavírní trio – vstupné 500 Kč, předprodej ve Fabrice a online www. kultura-svitavy.cz • Fabrika
                                   13. 10. 18.00          Robert Fulghum ve Svitavách! – scénické čtení, které představí děj knihy Opravář osudů 2, vstup 100 Kč • Ottendorferův dům
                                             31. 10. 18.00          Byli jsme při tom – literárně-hudební večer s Jiřím Dědečkem a Terezou Brdečkovou • klub Tyjátr
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ    8. 10. 19.00             Hodina duchů – vstup 200 Kč, hrají: P. Mourková, B. Slezáček, E. Decastelo a další • kinosál muzea
                                   12. 10. 14.00          Ani s amputovanou nohou život nekončí, Pastýřka oslaví 10. výročí – sraz na ulici Dvorní pod bývalou sjezdovkou
POLIČKA                      do 5. 11.                 72. Umělecký Salon v Poličce - Za hranicí okamžiku – malby M. Kolářové a M. Šmída • sály Městské galerie v radnici
                                   12. 10. 20.00          Michal Ambrož a Hudba Praha • Divadelní klub 
                                             5. – 26. 10.          Zákrejsova Polička – devátý ročník nesoutěžní přehlídky divadelních ochotnických souborů • Tylův dům
VYSOKÉ MÝTO                  26. 10.                    9. Bubenický festival Vysoké Mýto – tradiční bubenický festival s mezinárodní účastí,  www.bubenickyfestival.cz • M-klub

ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ ZVE více na www.ceskomoravskepomezi.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ          8. – 12. 10.           Jazz jde městem / Jazz Goes to Town – mezinárodní jazzový festival představuje tuzemské i zahraniční umělce
CHEB                           3. – 6. 10.            XX. ročník přehlídky Divadlo jednoho herce – program na www.divadlocheb.cz
JINDŘICHŮV HRADEC     5. 10.                       Přes kopec na Hradec aneb Jindřichohradecký pedál – ukončení letní turistické sezóny • Masarykovo náměstí
KUTNÁ HORA                    20. 10.                    Běh pro zvon – IV. ročník běžeckého závodu, jehož letošním tématem je svoboda, o kterou je stále potřeba bojovat a usilovat
POLIČKA                      12. 10.                   Michal Ambrož a Hudba Praha • Divadelní klub 
TELČ                                     26. 10.                    Výlov Štěpnického rybníka – výlov rybníka z hráze Na Baště, prodej živých ryb a rybích specialit, občerstvení
TŘEBOŇ                              11. – 13. 10.          Výlov rybníka Rožmberk – s prodejem ryb a rybích specialit, doprovodný program • trh na náměstí v Třeboni

INSPIRACE Z ČESKÉ INSPIRACE více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá ve Fitcentru FILA u zimního stadionu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping •
Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping Teens,
Hýbánky, Sportík), Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 Rodinné centrum, tel.: 721 344 217
• Čt 16.30-17.30  Rehabilitační cvičení s prvky jógy
Více info na tel. 721 344 217.

 ZUŠ - budova "TUNEL", tel.: 461 612 195
Kurz orientálního tance s Adrienou Morávkovou
Od 9. 9. do 23. 12. každé pondělí od 19.00
Více info na tel. 728 684 634 www.amor-orient.com

 Centrum Spontanea, tel.: 605 147 812
• Út 9.00-12.00  Muzikohrátky s prťátky pro děti od 6 měsíců
do 2 let s Alžbětou Jasanskou Melkusovou
(www.zemezneni.webnode.cz)
• Po 7., 14. a 21. 10. vždy od 18.00 do 19.15 
Prožitkové bubnování s Pavlem Jasanským pro zažátečníky 
a mírně pokročilé (www.zemezneni.webnode.cz)
• St 9. 10. a Út 22. 10. od 19.00 do 20.30  Spontánní tanec -
volný pohyb na hudbu

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h

• Út 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• Pá 16.00, 17.30 h (120 minut)
• So 10.00, 17.00 h • Ne 10.00, 18.00 h
www.stratilek.cz/spinning.html

 Sokolovna
Rozpis cvičení:
• Po 16.00–17.00 rodiče s dětmi
• Po 17.00–18.00 mladší žáci
• Po 18.00–19.00 zdravotní cvičení ženy
• St 17.30–19.00 všestrannost dívky

SPORT, CVIČENÍ


